 WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
1
Введение
Для оптимизации производительности насоса
применяется двухканальное закрытое (WQ) или
полуоткрытое (WQW) рабочее колесо,
гарантирующее охлаждение и смазку торцевых
уплотнений. Такая конфигурация имеет высокую

Насос WQW/ WQWF незасоряющегося типа
WQW WQWF
Расшифровка условного обозначения  80WQWF65-15-5.5
Мощность двигателя, кВт
Номинальный напор, м
Номинальная производительность, м3/ч
Исполнение из коррозионностойкой стали
Незасоряющегося типа
Погружной канализационный насос
Номинальный диаметр выходного патрубка (мм)
15 5.5 65 80 WQ W F
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
6
Комплектация и применяемые материалы WQW из чугуна
No. Компонент Применяемый материал No. Компонент Применяемый материал
1 Кабель YZW 7 Масляное уплотнение NBR
2 Кабельный ввод
304 (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
8 Рабочее колесо
QT600
(аналог ГОСТ: ВЧ60)
3
Разделительная
перегородка
РА66 9 Корпус насоса
НТ200
(аналог ГОСТ: СЧ20)
4 Корпус двигателя НТ200 (аналог ГОСТ: СЧ20) 10 Опорное основание
QT600
(аналог ГОСТ: ВЧ60)
5 Подшипник / 11
Ответный фланец
(опционально)
НТ200
(аналог ГОСТ: СЧ20)
6 Торцевое уплотнение Carbon/SIC/WC 12 Тепловая защита двигателя /
Комплектация и применяемые материалы WQWF из нержавеющей стали
No. Компонент
Применяемый материал
No. Компонент
Применяемый материал
1 Кабель YZW 7 Масляное уплотнение NBR
2 Кабельный ввод
SS304-316L (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
8 Рабочее колесо
SS 304-316L (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
3
Разделительная
перегородка
РА66 9 Корпус насоса
SS 304-316L (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
4 Корпус двигателя
SS 304-316L (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
10 Паспортная табличка
SS 304-316L (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
5 Подшипник / 11
Ответный фланец
(опционально)
SS 304-316L (аналог ГОСТ:
08X18H10-03X17H14M3)
6 Торцевое уплотнение Carbon/SIC/WC 12 Тепловая защита двигателя /
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
7
Технические характеристики
WQW насос незасоряющегося типа из чугуна (2-х полюсный двигатель)
Тоже для WQWF насос незасоряющегося типа из нержавеющей стали
Модель
DN
(выходной
патрубок)
Q Н Частота Мощность Ток
Свободный
рабочий
проход
Масса Размеры, мм
мм м3/ч м об./мин кВт А мм кг Н H1 Н2 В2 В3
40WQW10-10-0.75 40 10 10 2900 0.75 1.8 20 23 400 300 93 217 312
40WQW10-15-1.1 40 10 15 2900 1.1 2.6 20 27 415 315 93 217 312
50WQW10-10-0.75 50 10 10 2900 0.75 1.8 20 23 400 300 93 217 312
50WQW10-15-1.1 50 10 15 2900 1.1 2.6 20 27 415 315 93 217 312
50WQW15-10-1.1 50 15 10 2900 1.1 2.6 20 27 415 315 93 217 312
50WQW15-15-1.5 50 15 15 2900 1.5 3.3 20 35 493 370 103 250 345
50WQW9-22-2.2 50 9 22 2900 2.2 4.6 26 39 518 390 103 250 345
50WQW15-20-2.2 50 15 20 2900 2.2 4.6 26 39 518 390 103 250 345
50WQW15-25-3 50 15 25 2900 3 6.1 23 47 535 405 120 291 386
50WQW15-32-4 50 15 32 2900 4 7.7 18 52 565 435 120 291 386
50WQW25-25-4 50 25 25 2900 4 7.7 23 52 585 435 120 291 386
50WQW15-40-5.5 50 15 40 2900 5.5 10.8 18 86 650 510 123 313 408
50WQW20-45-7.5 50 20 45 2900 7.5 14.3 18 86 690 550 123 313 408
50WQW20-55-11 50 20 55 2900 11 21.8 19 100 765 480 128 346 441
50WQW20-60-15 50 20 60 2900 15 29.3 19 116 805 520 128 346 441
65WQW15-7-0.75 65 15 7 2900 0.75 1.8 20 23 400 300 93 217 312
65WQW15-10-1.1 65 15 10 2900 1.1 2.6 20 29 415 315 93 217 312
65WQW25-10-1.5 65 25 10 2900 1.5 3.3 26 38 493 370 103 250 355
65WQW25-14-2.2 65 25 14 2900 2.2 4.6 26 42 518 390 103 250 355
65WQW25-18-3 65 25 18 2900 3 6.1 26 48 535 405 120 291 396
65WQW40-16-4 65 40 16 2900 4 7.7 26 67 565 435 120 291 396
65WQW30-25-5.5 65 30 25 2900 5.5 10.8 18 87 650 510 123 313 418
65WQW30-35-7.5 65 30 35 2900 7.5 14.3 18 87 690 550 123 313 418
65WQW40-45-11 65 40 45 2900 11 21.8 19 122 765 480 128 346 441
65WQW40-50-15 65 40 50 2900 15 29.3 19 130 805 520 128 346 441
80WQW35-7-1.5 80 35 7 2900 1.5 3.3 45 51 505 390 107 276 401
80WQW40-8-2.2 80 40 8 2900 2.2 4.6 45 55 530 415 107 276 401
80WQW35-13-3 80 35 13 2900 3 6.1 45 49 560 430 130 295 420
80WQW50-12-4 80 50 12 2900 4 7.7 45 43 590 460 130 295 420
80WQW40-22-5.5 80 40 22 2900 5.5 10.8 26 87 680 520 125 325 450
80WQW40-30-7.5 80 40 30 2900 7.5 14.3 26 87 700 560 125 325 450
80WQW60-35-11 80 60 35 2900 11 21.8 32 122 775 490 136 340 490
80WQW60-40-15 80 60 40 2900 15 29.3 32 130 815 530 136 340 490
100WQW50-10-3 100 50 10 2900 3 6.1 55 50 578 458 136 306 456
100WQW60-11-4 100 60 11 2900 4 7.7 55 55 608 488 136 306 456
100WQW65-15-5.5 100 65 15 2900 5.5 10.8 46 92 690 550 143 320 470
100WQW65-20-7.5 100 65 20 2900 7.5 14.3 46 100 730 590 143 320 470
100WQW80-25-11 100 100 25 2900 11 21.8 25 125 775 490 136 340 490
100WQW100-30-15 100 100 30 2900 15 29.3 25 133 815 530 136 340 490
150WQW100-10-5.5 150 100 10 2900 5.5 10.8 60 112 707 567 100 356 556
150WQW140-10-7.5 150 140 10 2900 7.5 14.3 60 120 747 807 150 356 556
150WQW140-15-11 150 140 15 2900 11 21.8 55 128 805 520 168 398 598
150WQW150-20-15 150 160 20 2900 15 29.3 55 136 845 560 168 398 598
200WQW180-10-11 200 180 10 2900 11 21.8 70 132 835 550 199 413 670
200WQW180-15-15 200 180 15 2900 15 29.3 70 140 875 590 199 413 670
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
8
WQW насос незасоряющегося типа из чугуна (2-х полюсный двигатель)
Тоже для WQWF насос из нержавеющей стали

WQW насос незасоряющегося типа (4-х полюсный двигатель)
Модель
DN
(выходной
патрубок)
Q Н Частота
Мощ-
ность
Ток
Сво-
бодный
рабочий
проход
Масса Размеры, мм
ММ м3/ч м об./мин. кВт А мм кг Н H1 Н2 В2 Вз
100WOW100-35-18.5 100 100 35 1450 18.5 35.6 30 290 1100 710 244 545 696
100WQW100-38-22 100 100 38 1450 22 43.2 30 300 1100 710 244 545 696
100WQW100-45-30 100 100 45 1460 30 57.5 30 320 1150 750 244 545 696
150WQW180-20-18.5 150 180 20 1450 18.5 35.6 50 295 1140 750 258 523 725
150WQW180-22-22 150 200 22 1450 22 43.2 50 305 1140 750 258 523 725
150WQW200-28-30 150 200 28 1450 30 57.5 55 325 1190 800 258 523 725
150WQW150-35-37 150 150 35 1450 37 72 55 590 1300 900 280 622 825
150WQW200-37-45 150 200 37 1450 45 87 55 630 1300 900 280 622 825
150WQW200-40-55 150 200 40 1450 55 106 55 790 1300 900 280 620 825
200WQW300-12-18.5 200 300 12 1450 18.5 35.6 60 300 1150 750 260 566 826
200WQW300-15-22 200 300 15 1450 22 43.2 60 310 1150 750 260 566 826
200WQW250-22-30 200 250 22 1450 30 57.5 45 330 1200 810 260 566 826
200WQW300-25-37 200 300 25 1450 37 72 45 610 1300 900 358 699 960
200WQW400-22-45 200 400 22 1450 45 87 60 650 1300 900 258 699 960
200WQW400-30-55 200 400 30 1450 55 106 60 810 1300 900 258 699 960
250WQW300-12-18.5 250 300 12 1450 18.5 35.6 60 320 1200 750 260 632 962
250WQW300-15-22 250 300 15 1450 22 43.2 60 330 1200 750 260 632 962
250WQW400-15-30 250 400 15 1450 30 57.5 60 342 1250 550 262 632 962
250WQW500-15-37 250 500 15 1450 37 72 60 630 1350 950 300 750 1080
250WQW600-15-45 250 600 15 1450 45 87 60 670 1350 950 300 750 1080
250WQW500-23-55 250 500 23 1450 55 106 60 810 1350 950 300 750 1080
300WQW400-9-18.5 300 400 9 1450 18.5 35.6 60 340 1200 750 270 687 1090
300WQW500-9-22 300 500 9 1450 22 43.2 60 350 1200 750 270 687 1090
300WQW500-11-30 300 500 11 1450 30 57.5 60 380 690 550 262 687 1090
300WQW600-12-37 300 600 12 1450 37 72 60 650 1370 970 292 720 1120
300WQW800-12-45 300 800 12 1450 45 87 60 690 1370 970 292 720 1120
300WQW600-20-55 300 600 20 1450 55 106 55 830 1370 970 292 720 1120
Монтажные размеры насоса WQF из нержавеющей стали с автоматической
соединительной муфтой
Размер выходного патрубка насоса
Наименование

50 65 80 100 150 200 250 300
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
13
Рабочие характеристики
WQW насос незасоряющегося типа (4-х полюсный двигатель)
Модель Q (м3/ч) 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220
100WQW100-35-18.5
Н (м)
43 41 39 37 35 32.8 30 27
100WQW100-38-22 46 44 42 40 38 35.8 33 30
100WQW100-45-30 53 51 49 47 45 42.3 39.2 35.5 31
Модель Q(м3/ч) 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550
150WQW180-20-18.5
Н (м)
25 23 21 19 17 14.5 9
150WQW200-22-22 29 27 25 22 22 17 13
150WQW200-28-30 35.5 33.5 30.8 28 25 21.5 16
150WQW150-35-37 39.8 37.6 35 31.8 28 23.3 18
150WQW200-37-45 44 42 40 37 33 28 20
150WQW200-45-55 55 50 45 40 35 30 25
200WQW300-12-18.5 20.5 19.5 17.5 17 14.8 12 9 7 3
200WQW300-15-22 21 20 19 18 17 15 12.4 10 3
Модель Q(м3/ч) 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600
200WQW250-22-30
Н (м)
29 26.5 24 22 20 17.5 13 8
200WQW300-25-37 37 34 31 28 25 21 17 13
200WQW400-25-45 40.5 38.5 36 33.5 31 28 25 21.5 17.8 14 10
200WQW400-30-55 48.8 46 43 39.5 36.3 33.2 30 25.8 22.5 18 12.5
200WQW400-25-45 40.5 38.5 36 33.5 31 28 25 21.5 17.8 14 10
200WQW400-30-55 48.8 46 43 39.5 36.3 33.2 30 25.8 22.5 18 12.5
250WQW300-12-18.5 20 18.5 17 14.5 12 9.5 7 4.5 2

Диаметр,
мм
Модель
Произво-
дитель-
ность,
м3/ч
Напор, м
Частота,
об/мин.
Мощность,
кВт
Размеры, мм
Н Н1 Н2 В2 В3
50
50WQ10-10-0.75 10 10 2900 0.75 400 300 93 217 312
50WQ15-10-1.1 15 10 2900 1.1 415 315 93 217 312
50WQ10-15-1.1 10 15 2900 1.1 415 315 93 217 312
50WQ15-15-1.5 15 15 2900 1.5 493 370 103 250 345
50WQ15-20-2.2 15 20 2900 2.2 518 390 103 250 345
50WQ15-25-3 15 25 2900 3 535 405 120 291 386
50 WQ15-32-4 15 32 2900 4 565 435 120 291 386
50WQ15-40-5.5 15 40 2900 5.5 650 510 123 313 408
50WQ20-42-7.5 20 42 2900 7.5 690 550 123 313 408
50WQ20-50-11 20 50 2900 11 765 480 131 372 467
50WQ20-60-15 20 60 2900 15 805 520 131 372 467
50WQ20-70-18.5 20 70 2900 18.5 900 680 150 407 502
50WQ20-80-22 20 80 2900 22 950 700 150 407 502
65
65WQ15-7-0.75 15 7 2900 0.75 400 300 93 217 312
65WQ15-10-1.1 15 10 2900 1.1 415 315 93 217 312
65WQ25-10-1.5 25 10 2900 1.5 493 370 103 250 345
65WQ25-14-2.2 25 14 2900 2.2 518 390 103 250 345
65WQ25-18-3 25 18 2900 3 535 405 120 291 386
65WQ40-16-4 40 16 2900 4 565 435 120 291 396
65WQ30-30-7.5 30 30 2900 7.5 690 550 123 313 418
65WQ30-40-11 30 40 2900 11 765 480 131 372 467
65WQ30-60-15 30 60 2900 15 805 520 131 372 467
65WQ30-65-18.5 30 65 2900 18.5 900 680 150 407 502
65WQ30-75-22 30 75 2900 22 950 700 150 407 502
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
19
Диаметр,
мм
Модель
Произво-
дитель-
ность,
м3/ч
Напор, м
Частота,
об/мин.
Мощность,
кВт
Размеры, мм
Н H1 Н2 В2 В3
80
80WQ35-7-1.5 35 7 2900 1.5 505 390 107 276 401
80WQ40-10-2.2 40 10 2900 2.2 530 415 107 276 401
80WQ40-12-3 40 12 2900 3 560 430 130 295 420
80WQ50-12-4 50 12 2900 4 590 460 130 295 420
80WQ40-22-5.5 40 22 2900 5.5 660 520 125 325 450
80WQ40-30-7.5 40 30 2900 7.5 700 560 125 325 450
80WQ60-30-11 60 30 2900 11 810 550 160 400 525
80WQ60-36-15 60 36 2900 15 860 600 160 400 525
80WQ60-45-18.5 60 45 2900 18.5 960 700 165 407 532
80WQ60-50-22 60 50 2900 22 1010 780 165 407 532
100
100WQ50-10-3 50 10 2900 3 580 450 136 306 456
100WQ60-11-4 60 11 2900 4 608 488 136 306 456
100WQ65-15-5.5 65 15 2900 5.5 690 550 143 320 470
100WQ65-20-7.5 65 20 2900 7.5 730 590 143 320 470
100WQ110-10-5.5 110 10 1450 5.5 810 550 180 400 550
100WQ100-15-7.5 100 15 1450 7.5 860 600 180 400 550
100WQ80-25-11 80 25 2900 11 810 550 180 400 550
100WQ80-35-15 80 35 2900 15 860 600 180 400 550
100WQ100-25-11 100 25 1450 11 910 630 185 480 630
100WQ100-30-15 100 30 1450 15 950 650 185 480 630
100WQ80-37-18.5 80 37 2900 18.5 960 650 173 407 557
100WQ80-44-22 80 44 2900 22 1001 680 173 407 557
100WQ100-35-18.5 100 35 1450 18.5 1263 950 250 550 700
100WQ100-40-22 100 40 1450 22 1290 980 250 550 700
100WQ100-45-30 100 45 1450 30 1340 1000 272 602 752
100WQ100-48-37 100 48 1450 37 1408 1050 272 602 752
100WQ100-50-45 100 50 1450 45 1490 1100 270 675 825
100WQ100-60-55 100 60 1450 55 1622 1200 270 675 825
100WQ100-75-75 100 75 1450 75 1520 1150 150 750 900
100WQ140-80-90 140 80 1450 90 1630 1200 150 750 900
100WQ140-88-110 140 88 1450 110 1760 1300 150 750 900
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
20
Диаметр,
мм
Модель
Произво-
дитель-
ность,
м3/ч
Напор, м
Частота,
об/мин.
Мощность,
кВт
Размеры, мм
Н H1 Н2 В2 В3
150
150WQ 100-11-5.5 100 11 2900 5.5 707 550 150 356 556
150WQ140-10-7.5 140 10 2900 7.5 747 600 150 356 556
150WQ140-15-11 140 15 2900 11 860 630 171 380 580
150WQ150-20-15 150 20 2900 15 910 650 171 380 580
150WQ180-11-11 180 11 1450 11 939 670 206 525 725
150WQ180-15-15 180 15 1450 15 979 700 206 525 725
150WQ200-18-18.5 200 15 2900 18.5 981 700 185 366 566
150WQ200-22-22 200 22 2900 22 1011 730 185 366 566
150WQ250-15-18.5 250 15 1450 18.5 1238 900 223 567 767
150WQ200-20-22 200 20 1450 22 1264 930 223 567 767
150WQ200-25-32 200 25 1450 30 1300 1000 235 647 847
150WQ200-30-37 200 30 1450 37 1368 1050 235 647 847
150WQ200-35-45 200 35 1450 45 1453 1200 236 647 875
150WQ200-40-55 200 40 1450 55 1622 1300 355 675 875
150WQ200-58-75 200 58 1450 75 1609 1300 258 764 964
150WQ200-60-90 200 60 1450 90 1684 1350 258 764 964
150WQ200-74-110 200 74 1450 110 1796 1400 245 732 932
150WQ200-80-132 200 80 1450 132 1795 1400 203 884 1084
150WQ300-90-160 300 90 1450 160 1795 1400 203 884 1084
150WQ400-88-185 400 88 1450 185 1795 1400 203 884 1084
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
21
Диаметр,
мм
Модель
Произво-
дитель-
ность,
м3/ч
Напор, м
Частота,
об/мин.
Мощность,
кВт
Размеры, мм
Н H1 Н2 В2 В3
200
200WQ220-6-7.5 220 6 1450 7.5 910 600 250 450 700
200WQ180-11-11 180 11а 2900 11 890 600 185 430 680
200WQ180-15-15 180 15 2900 15 922 600 185 430 680
200WQ300-7-11 300 7 1450 11 979 650 206 525 775
200WQ250-11-15 250 11 1450 15 979 650 206 525 775
200WQ180-18-18.5 180 18 2900 18.5 974 600 185 424 674
200WQ200-20-22 200 20 2900 22 1004 650 185 424 674
200WQ300-12-18.5 300 12 1450 18.5 1238 900 223 567 817
200WQ300-15-22 300 15 1450 22 1264 930 223 567 817
200WQ250-22-30 250 22 1450 30 1321 1000 253 648 898
200WQ250-27-37 250 27 1450 37 1390 1050 253 648 898
200WQ350-23-37 350 23 1450 37 1390 1050 253 648 898
200WQ250-30-45 250 30 1450 45 1578 1250 353 650 900
200WQ360-26-45 360 26 1450 45 1578 1250 353 650 900
200WQ400-30-55 400 30 1450 55 1647 1300 353 650 900
200WQ350-45-75 350 45 1450 75 1609 1300 258 764 1014
200WQ300-53-90 300 53 1450 90 1684 1350 258 764 1014
200WQ380-50-90 380 50 1450 90 1684 1350 258 764 1014
200WQ320-65-110 320 65 1450 110 1814 1450 258 764 1014
200WQ400-75-132 400 75 1450 132 1795 1400 203 884 1134
200WQ360-90-160 360 90 1450 160 1795 1400 203 884 1134
200WQ450-85-185 450 85 1450 185 1926 1520 203 884 1134
250
250WQ400-5-11 400 5 1450 11 987 650 239 592 892
250WQ400-6-15 400 6 1450 15 1028 700 239 592 892
250WQ400-10-18.5 400 10 1450 18.5 1265 930 230 636 936
250WQ500-9-22 500 9 1450 22 1291 1000 230 636 936
250WQ500-12-30 500 12 1450 30 1349 1050 276 740 1040
250WQ500-17-37 500 17 1450 37 1420 1100 276 740 1040
250WQ600-15-45 600 15 1450 45 1504 1150 276 740 1040
250WQ600-20-55 600 20 1450 55 1571 1200 243 710 1040
250WQ600-26-75 600 26 1450 75 1647 1250 294 807 1107
250WQ600-32-90 600 15 1450 90 1720 1350 294 807 1107
250WQ600-38-110 600 38 1450 110 1852 1450 294 807 1107
250WQ600-46-132 600 46 1450 132 1928 1520 309 890 1190
250WQ600-60-160 600 60 1450 160 1928 1520 309 890 1190
250WQ600-65-185 600 65 1450 185 2137 1730 387 970 1270
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
22
Диаметр,
мм
Модель
Произво-
дитель-
ность,
м3/ч
Напор, м
Частота,
об/мин.
Мощность,
кВт
Размеры, мм
Н H1 H2 В2 B3
300
300WQ650-5-18.5 650 5 1450 18.5 1294 1000 244 712 1062
300WQ650-7-22 650 7 1450 22 1320 1000 244 712 1062
300WQ800-7-30 800 7 1450 30 1347 1050 243 712 1062
300WQ800-9-37 800 9 1450 37 1417 1120 243 712 1062
300WQ800-12-45 800 12 1450 45 1500 1200 243 712 1062
300WQ600-20-55 600 20 1450 55 1571 1250 243 712 1062
300WQ800-20-75 800 20 1450 75 1620 1300 243 760 1110
300WQ800-26-90 800 26 1450 90 1694 1350 243 760 1110
300WQ800-32-110 800 32 1450 110 1824 1450 243 760 1110
300WQ800-37-132 800 37 1450 132 1896 1500 243 865 1215
300WQ800-40-160 800 40 1450 160 1896 1500 243 865 1215
300WQ900-40-185 900 40 1450 185 2027 1600 243 865 1215
300WQ800-45-200 900 45 1450 200 2027 1600 243 865 1215
300WQ1000-45-250 1000 45 1450 250 2386 1950 376 1100 1450
300WQ1000-63-315 1000 63 1450 315 2415 2000 376 1100 1450
350WQ1000-6-30 1000 6 980 30 1500 1200 268 907 1307
350WQ1200-6-37 1200 6 980 37 1500 1200 268 907 1307
350WQ1200-8-45 1200 8 980 45 1584 1300 268 907 1307
350
350WQ1100-7-45 1100 7 1450 45 1554 1250 273 870 1270
350WQ1100-10-55 1100 10 1450 55 1623 1300 273 870 1270
350WQ1200-13-75 1200 13 1450 75 1685 1350 273 870 1270
350WQ1200-14-75 1200 14 980 75 1794 1450 273 1000 1400
350WQ1200-17-90 1200 17 980 90 1924 1550 273 1000 1400
350WQ1000-20-90 1000 20 1450 90 1752 1400 273 870 1270
350WQ1000-23-110 1000 23 1450 110 1932 1550 303 920 1320
350WQ1500-16-110 1500 16 980 110 1924 1550 273 1000 1400
350WQ1500-18-132 1500 18 980 132 2218 1800 411 1230 1630
 350WQ1100-30-132 1100 30 1450 132 1924 1550 273 1000 1400
 350WQ1500-26-160 1500 26 1450 160 1924 1550 273 1000 1400
 350WQ1200-30-185 1200 30 1450 185 2055 1650 273 1000 1400
 350WQ2000-20-200 2000 20 980 200 2258 1850 303 1190 1590
 350WQ1500-35-250 1500 35 1450 250 2277 1850 273 1000 1400
 350WQ1500-45-315 1500 45 1450 315 2378 1950 273 1170 1570
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
23
Диаметр,
мм
Модель
Произво-
дитель-
ность,
м3/ч
Напор, м
Частота,
об/мин.
Мощность,
кВт
Размеры, мм
Н H1 H2 В2 B3
400
400WQ1000-8-37 1000 8 980 37 1529 1200 298 950 1400
400WQ1200-8-45 1200 8 980 45 1614 1300 298 950 1400
400WQ1300-8-55 1300 8 1450 55 1714 1350 303 920 1370
400WQ1200-10-55 1200 10 980 55 1683 1350 298 1000 1450
400WQ1500-10-75 1500 10 980 75 1824 1450 303 1025 1475
400WQ1500-16-90 1500 16 980 90 1954 1550 303 1025 1475
400WQ1600-15-110 1600 15 980 110 1954 1550 303 1025 1475
400WQ2000-13-132 2000 13 980 132 2135 1800 303 1216 1666
400WQ2000-18-160 2000 18 980 160 2135 1800 303 1216 1666
400WQ1500-22-160 1500 22 1450 160 1954 1550 303 1025 1475
400WQ1600-25-185 1600 25 1450 185 2085 1650 303 1025 1475
400WQ2000-20-185 2000 20 980 185 2143 1800 302 1206 1656
400WQ2000-22-200 2000 22 980 200 2258 1850 303 1191 1641
400WQ2000-28-250 2000 28 980 250 2496 2100 322 1300 1750
400WQ1500-35-250 1500 35 1450 250 2311 1900 303 1025 1475
400WQ2000-36-315 2000 36 1450 315 2311 1900 303 1025 1475
500
500WQ2500-5-55 2200 5 980 55 1796 1450 355 1190 1740
500WQ2000-8-75 2000 8 980 75 1871 1500 355 1190 1740
500WQ1800-12-90 1800 12 980 90 2001 1600 355 1190 1740
500WQ2500-10-110 2500 10 740 110 2166 1800 355 1375 1925
500WQ2500-12-132 2500 12 740 132 2544 2100 355 1425 1975
500WQ2500-13-160 2500 13 980 160 2187 1800 335 1246 1796
500WQ2500-18-185 2500 18 740 185 2604 2200 355 1425 1975
500WQ2500-15-185 2500 15 980 185 2336 1900 355 1375 1925
500WQ2500-18-200 2500 18 980 200 2336 1900 355 1375 1925
500WQ3000-18-250 3000 18 980 250 2544 2100 355 1425 1975
500WQ3000-25-315 3000 25 980 315 2604 2200 355 1425 1975
600
600WQ5400-8-185 5400 8 740 185 3200 3200 2400 1650 700
600WQ4000-12-200 4000 12 740 200 3300 3300 2450 1650 700
600WQ3550-15-200 3550 15 740 200 3300 3300 2450 1650 700
 WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
24
Рабочие характеристики канализационного насоса WQ из чугуна
Модель Q м3/ч 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55
50WQ10-10-0.75
Н (м)
11.5 10 8.5 7
50WQ 10-13-1.1 15 13 11.5 10 8
50WQ15-10-1.1 14 12 10 7.5 5
50WQ15-15-1.5 18 16.5 15 13.3 11.5 9
50WQ15-18-2.2 21.5 20 18 17 16 14.5 12.5
50WQ15-32-4 36 34 32 30 28 26.5 23.6 21
50WQ15-40-5.5 42.5 41.7 40 38 36 34 32 30
50WQ20-42-7.5 46 44.5 43.5 42 40 38 36 34
50WQ20-50-11 54 53 51.5 50 48.5 47 45.5 44 42.5 41 38
50WQ20-60-15 63 62.2 60.7 60 59 57.5 56 55 53 51 49
65WQ15-7-0.75 9.7 9 7 5.3 3.7
65WQ15-10-1.1 13 11.5 10 8 6
65WQ25-10-1.5 14.5 13 12 11 10 8
65WQ25-14-2.2 18 17 16 15 14 12 10
65WQ25-18-3 23 22 20.9 19.6 18 17 16 14.5
65WQ40-16-4 27 25.5 24 22.5 21 19.5 18 16 14.7 12.6 10.5
65WQ30-25-5.5 31 30 29 28 26.5 25 23 21.5 19.5 16
65WQ30-30-7.5 35 34 33 32 31 30 29 27.5 26 25 23
65WQ40-45-11 53 52 51 50 48.5 47.5 46 45 43 41 38
65WQ40-50-15 58 57 56 55 53.5 52.5 51 50 48 46 44
Модель Q м3/ч 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
80WQ35-7-1.5
Н (м)
10 8.9 7.6 6 4.4
80WQ40-10-2.2 14 13 11.5 10 8 6
80WQ40-12-3 17 15 13.5 12 11 9.5
80WQ50-15-4 20 18.5 17.2 16 15 13 11
80WQ40-20-5.5 25 23.5 22 20 18 16 12
80WQ40-30-7.5 36 34 32 30 27 23 17
80WQ60-30-11 43 40 37 35 33 30 27 23
80WQ60-36-15 42 41 40 39 38 36 34.5 33 31.5 30 27
100WQ50-10-3 14 13 12 11 10 9 8 7 6

150WQ100-11-5.5
Н (м)
14 12 12 11 10 8.5 7 6 4 2
150WQ140-10-7.5 16 15 14 13 11.5 10 8.5 7 5.5 4
150 WQ180-11-11 18 17.5 17 16.5 15.5 14.5 13 11 10.2 8.5 6.5 4.5
150WQ180-15-15 23.5 22.5 21.5 20.5 19.5 18.2 17 15 14 13 11 9
150WQ200-18-18.5 27.5 26.5 25.5 24.5 23.5 22.5 21.5 20 18 16 14 11
150WQ200-22-22 32.5 31.5 30.5 29.5 28.3 27 25.5 24 22 20 17.5 15
 WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
25
Модель Q (м3/ч) 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280
150WQ200-25-30
Н (м)
31 30 29 28 27 26 25 23 21.5 20
150WQ200-30-37  35 34 33 32 31 30 29 27.5 26.5 24
150WQ200-35-55 42 41 39 38 37 36 35 34 32.5 31.5 30
150WQ200-40-55 46 45 44 43 42 41 40 38.5 36 34 31
150WQ200-58-75 64 63 62 61 60 59 58 57 56 55 54
150WQ200-55-90 61 60 59 58 57 56 55 54 53 52 51
150WQ200-74-110 82 80.5 79 77.5 76 75 74 72 70 68 66
150WQ200-80-132 86 85 84 83 82 81 80 79 78 77 76
150WQ200-6-7.5 12 11.5 11 10.5 10 8.5 7.5 6 4.5 3 2
Модель Q (м3/ч) 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650
200WQ300-7-11
Н (м)
15 13 10 7 3
200WQ250-11-15 16 14 11 7 2
200WQ300-12-18.5 18 16 14 12 8 5
200WQ300-15-22 23 20 18 15 12 10 3
200WQ250-22-30 25.5 24 22 20 18 15 11
200WQ300-20-30 25.5 24 22 20 18 15 11 4
200WQ300-25-37  28.5 27 25 23 20.5 17.5 8
200WQ300-28-45 33 31.5 30 28 26 24 20 7.5
200WQ300-37-55 42 41 39 37 34.5 32 20
200WQ350-40-75 49 47 45 43 40 35 25
200WQ300-53-90 58 56.5 55 53 51 48 20
200WQ300-65-110 72 70 67.5 65 62.5 58.5 31
200WQ400-75-132 87 84.5 82 79.5 77.5 75 70 64
200WQ300-95-160 100 99 97 95 92 85.5
200WQ450-85-185 100 96 96 94 91 88 85 80 75 69
200WQ400-6-15 12 11 10 9 7.5 6 4.8 3.5 1.5
200WQ400-10-18.5  15.5 14.5 13.5 12.5 11.2 10 8 6 2.5
200WQ500-9-22  18.5 17.5 16.5 15.5 14 12.5 11 9 8 6 4
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
26
Модель Q (м3/ч) 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200
250WQ600-9-30
Н (м)
17.5 16.5 14.5 12.5 9 5.5
250WQ600-12-37 20 19 17 15 12 5.8
250WQ600-15-45 24 22.5 21 19.5 15 10.8
250WQ600-20-55 27 26 24.8 23 20 14 3
250WQ600-26-75 34 32 30 28.5 26 24 17
250WQ500-34-90 39 37.5 36 34 32 18 2
300WQ600-38-110 45 43 41 39.5 38 35 33 29 24
300WQ600-46-132 54 52 50 48 46 41 26
300WQ600-60-160 70 67.5 65 62.5 60 56
300WQ600-65-185 72.5 72 70 68 65 62 27
300WQ800-9-37 23 21 19 16 13.5 11.5 9 6.2 2
300WQ800-12-45  24 23 20.5 18 15 12 9 4
300W600-20-55  24.5 23 21.3 20 18 15 11 8
300W800-20-75  30.5 29 27.5 25.8 22.4 22 20 17 14 8
300W800-26-90  37 35.5 33.8 32 30 28 26 22.5 16 3
300W800-32-110  44 42.5 41 40 39.5 35.5 32 29.5 27 22
300W1000-45-250  60 59 58 57 56 55 54 52 48 20
300W1000-63-315  71 70 69 68 67 66 65 64 63 60 54
300W800-37-132  47 46 45 43 41 39 37 33 29 18
300W800-40-160  52 51 50 47.5 45 42.5 40 36 32 22
300W900-40-185  58 55 52.5 50.5 48 45 42.5 40 37 12
300W900-45-200  63 60 57.5 55.5 53 50 47.5 45 42 17
350W1000-6-30     11 10 9 8 7 6 5 3.5
Модель Q (м3/ч) 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700
350WQ1200-6-37
Н (м)
11 10 9 8 7 6 4.5 2.5

400WQ1500-16-90  21.5 19.5 18 16 13.5 3.5
400WQ1600-15-110   16.7 16 15.3 14.7 13.4 12 10 8 6
400WQ2000-13-132 22 21 20 19 18 16.5 15 13.3 12 10.5 9
400WQ1500-22-160 31 28.8 26.5 24 22 19.5 10
400WQ2000-18-160  25 24.5 23.5 22.5 21.6 20.6 18.7 16.8 15.5 8.5
400WQ2000-20-185 30.5 29.5 28.4 27.5 25.5 24 22 20.3 19.5 18 15
400WQ2000-22-200 32 31 30 29 28 26.5 25 23.5 22 20 18
400WQ1500-35-250 44 42 40 37.5 35 32 25
Модель Q (м3/ч) 700 1000 1300 1600 1900 2200 2500 2800 3100 3400 3700
500WQ1800-12-90
Н (м)
18.5 17 15.5 13.5 11.3 8.8 6 3
500WQ2500-10-110 16 15.2 14.2 13.2 12.2 11.2 10 8.7 7.1 6 4.5
500WQ2500-12-132 24 23 21 18.8 17 14.5 12 9 7 2
500WQ2500-13-160 26 24.4 22.5 20.5 18 15.6 13 10 7 3
500WQ2500-14-185 23.5 22 20.5 19 17.5 15.8 14 12 9.5 7 4
500WQ2500-16-200 25.5 24 22.5 21 19.5 17.8 16 14 11.5 9 6
500WQ2500-18-185 25.5 24.5 23.8 22.5 21 19.5 18 16 13.5 10.5 7.5
500WQ3000-25-315 38.7 37 35.3 33.5 31.8 30 28.2 26.5 24.3 21 18.3
Модель Q (м3/ч) 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000 4400 4800
600WQ2500-14-185
Н (м)
23 21 19 17 15 12 8 4
600WQ2500-16-200 25 23 21 19 17 14 10.5 6
600WQ3200-13-185 26 25 23 21 18.8 16 13 9 5
WQ/WQW/WQF    ПОГРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ НАСОС
28
Графики характеристик насоса WQ из чугуна
50WQ